
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranaguá 
Credenciada pelo Decreto nº 9538, de 05/12/2013 - D.O.E. 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto nº 2374, de 14/08/2019- D.O.E. 14/08/2019 

Rua Comendador Correa Junior, nº 117 - Centro- CEP: 83203-560 - Fone: (41) 3423-3644 

PARANAGUÁ - PARANÁ 

http://paranagua.unespar.edu.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 017/2021 – Campus de Paranaguá 
 

Designa os membros da 
Comissão Gestora do Centro 
Cultural Palacete Mathias 
Bohn. 
 

 
O Diretor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR –Campus de 

Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais, 
 
Considerando a cessão de uso do imóvel denominado “Palacete Mathias 

Bohn”, destinado à implantação e funcionamento do Centro Cultural da Unespar, 
autorizado pela Lei nº 19.280, de 13 de dezembro de 2017, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. Designar a Comissão Gestora do Centro Cultural Palacete Mathias Bohn, 
conforme segue: 
 
Professora Doutora Erica Piovam de Ulhôa Cintra, RG: 6.152.761-3 (Presidente); 
Professora Doutora Alessandra da Silva Quadros Zamboni, RG: 4.937.180-2 
(Membro); 
Professor Doutor Joacir Navarro Borges, RG: 5.017.492-1 (Membro); 
Professor Doutor Federico Jose Alvez Cavanna, RG: V497578-M (Membro). 
 
Art. 2º. São atribuições da comissão: a) assessorar nas demandas relativas ao 
Centro Cultural Palacete Mathias Böhn da Unespar; b) definir o quadro da 
programação e avaliar a pertinência dos projetos propostos, verificando a sua 
adequação à finalidade artístico-cultural do espaço; 
 
Art. 3ª. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em 
contrário; 
 
Art. 4º. Publique-se no site da Unespar – Campus de Paranaguá. 
 
Paranaguá, 02 de dezembro de 2021. 
 

 
Prof. Dr. Moacir Dalla Palma 

Diretor Geral do Campus de Paranaguá 
Portaria nº 1010/2019 – Reitoria/UNESPAR 


